
В соответствии с частью 12 ст. 44 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006 «О
защите конкуренции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возбудить дело №15-01-15-03/212 по признакам нарушения Администрацией
Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района
Волгоградской области (адрес: 404147, Волгоградская область,
Среднеахтубинский район, х. Суходол, ул. Совхозная, 27) части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее по
тексту - Закон о защите конкуренции).

Из материалов, направленных Волгоградской межрайонной природоохранной
прокуратурой выявлено, что Администрацией Суходольского сельского поселения
Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области вынесено
Постановление №64 от 05.12.2014 «Об определении способа сбора и вывоза
твердых бытовых отходов с территории Суходольского сельского поселения»
(далее – Постановление №64).

Согласно пункту 1 Постановления №64,  Администрацией Суходольского сельского
поселения определен бестарный способ сбора и вывоза твердых бытовых отходов
с территории Суходольского сельского поселения на межмуниципальный объект
приема и размещения отходов ООО «Волга-Бизнес» г.Волжский.

Согласно части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции органам местного
самоуправления запрещается принимать акты которые приводят или могут
привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции, в частности
запрещается установление для приобретателей товаров ограничений выбора
хозяйствующих субъектов, которые предоставляют такие товары (п.5 ч.1 ст.15).

Действия Администрации Суходольского сельского поселения
Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области по изданию
Постановления №64 от 05.12.2014 «Об определении способа сбора и вывоза
твердых бытовых отходов с территории Суходольского сельского поселения», в
соответствии с пунктом 1 которого Администрацией Суходольского сельского
поселения определен бестарный способ сбора и вывоза твердых бытовых отходов
с территории Суходольского сельского поселения на межмуниципальный объект
приема и размещения отходов ООО «Волга-Бизнес» г.Волжский, содержат
признаки нарушения ч.1 ст.15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции».

2. Создать Комиссию для рассмотрения дела №15-01-15-03/_______ о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:     Бурба В.В. – заместитель
руководителя Управления, начальник отдела контроля
органов власти;

Члены Комиссии:                 Ячменева О.И. – заместитель
начальника отдела контроля органов власти;

Лосевская Е.В. – главный государственный инспектор

consultantplus://offline/ref=08324C3BE73F89D2C540676AE64B04100A631F61196394DC009C63DC6A491B4A0DA3A3630720548FDEf2G


отдела контроля органов власти;

Савинкова О.Л. – старший государственный инспектор
отдела контроля органов власти;

Тибилова Э.А. – государственный инспектор отдела
контроля органов власти.

3. Назначить лицом, ответственным за обеспечение производства по настоящему
делу и контроль за исполнением принятых актов - Тибилову Э.А. (в случае ее
отсутствия – Ячменеву О.И.).

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления Бурба В.В.


